Số 01 - 09-01-2013 CÔNG BÁO 3

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ðIỆN BIÊN

Số: 292/2012/NQ-HðND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

ðiện Biên, ngày 08 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

V/v Quy ñịnh mức chi, ñịnh mức phân bổ kinh phí bảo ñảm
cho công tác xây dựng và hoàn thiện văn bản quy phạm pháp luật của

HðND, UBND các cấp trên ñịa bàn tỉnh ðiện Biên

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH ðIỆN BIÊN

KHÓA XIII - KỲ HỌP THỨ SÁU

Căn cứ Luật tổ chức HðND và UBND, ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND
ngày 03/12/2004, Nghị ñịnh số 91/2006/Nð-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ
quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp
luật của HðND, UBND,

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; Nghị ñịnh số
60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi
hành Luật Ngân sách nhà nước; Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 26/6/2003 của
Bộ Tài chính hướng dẫn Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 47/2012/TTLT-BTC-BTP ngày 16 tháng 3 năm
2012 của Liên Bộ Tài chính, Bộ Tư pháp Quy ñịnh về lập, quản lý, sử dụng và
quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo ñảm cho công tác xây dựng và hoàn
thiện văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;

Sau khi xem xét Tờ trình số 2105/TTr-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2012
của Ủy ban nhân dân tỉnh ðiện Biên về việc quy ñịnh mức chi, ñịnh mức phân bổ
kinh phí bảo ñảm cho công tác xây dựng và hoàn thiện văn bản quy phạm pháp
luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân trên ñịa bàn tỉnh và Báo cáo thẩm tra
số 51/BC-HðND ngày 03 tháng 12 năm 2012 của Ban Pháp chế, Hội ñồng nhân
dân tỉnh và ý kiến của các vị ðại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Quy ñịnh mức chi, ñịnh mức phân bổ kinh phí bảo ñảm cho công tác
xây dựng và hoàn thiện văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, ủy
ban nhân dân các cấp trên ñịa bàn tỉnh ðiện Biên (có phụ lục chi tiết kèm theo).

Thời ñiểm áp dụng : Từ ngày 01/01/2013.

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ ñạo, tổ chức thực hiện Nghị quyết
này theo quy ñịnh của pháp luật.

4 CÔNG BÁO Số 01 - 09-01-2013

ðiều 3. Giao Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban Hội ñồng nhân dân
tỉnh và các ðại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

ðiều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày Hội
ñồng nhân dân tỉnh thông qua và thay thế cho các qui ñịnh về mức chi kinh phí
ñảm bảo cho công tác xây dựng và hoàn thiện văn bản quy phạm pháp luật của
HðND và UBND các cấp trên ñịa bàn tỉnh tại Nghị quyết số 161/2009/NQ-HðND
ngày 14 tháng 7 năm 2009 của Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa XII về việc Quy ñịnh
mức chi hỗ trợ kinh phí cho công tác xây dựng và kiểm tra văn bản quy phạm pháp
luật.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh ðiện Biên khóa XIII, kỳ
họp thứ sáu thông qua ngày 7 tháng 12 năm 2012./.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tùng

Số 01 - 09-01-2013 CÔNG BÁO 5

P

H
Ụ

 L
Ụ

C

M
ứ

c
ch

i v
à

ñị
nh

 m
ứ

c
ph

ân
 b

ổ
ki

nh
 p

hí
 b

ảo
 ñ

ảm
 c

ho
 c

ôn
g

tá
c

xâ
y

dự
ng

 v
à

ho
àn

 t
hi

ện

vă
n

bả
n

qu
y

ph
ạm

 p
há

p
lu

ật
 c

ủa
 H

ð
N

D
, U

B
N

D
 c

ác
 c

ấp
 t

rê
n

ñị
a

bà
n

tỉ
nh

 ð
iệ

n
B

iê
n

(K

èm
 th

eo
 N

gh
ị q

uy
ết

 s
ố

29
2/

20
12

/N
Q

-H
ð

N
D

 n
gà

y
08

 th
án

g
12

 n
ăm

 2
01

2
củ

a
H

ội
 ñ

ồn
g

nh
ân

 d
ân

 tỉ
nh

 ð
iệ

n
B

iê
n)

M
ứ

c
ch

i (
ñ

ơn
 v

ị t
ín

h
:

ñ
ồn

g)

S
T

T

N
ội

 d
u

n
g

ch
i

ð
ơn

 v
ị t

ín
h

C

ấp
 t

ỉn
h

C

ấp
 h

u
yệ

n

C
ấp

 x
ã

G
h

i c
h

ú

I
M

ứ
c

ch
i c

h
o

cá
c

n
ội

 d
u

n
g

tr
on

g
h

oạ
t

ñ
ộn

g
xâ

y
d

ự
n

g
và

 h
oà

n
 t

h
iệ

n
 v

ăn
 b

ản
 Q

P
P

L
 c

ủ
a

H
ð

N
D

, U
B

N
D

1
C

h
i x

ây
 d

ự
n

g
ñ

ề
cư

ơn
g

ch
i t

iế
t

d
ự

 t
h

ảo
 v

ăn
 b

ản

N
gh

ị q
u

yế
t c

ủ
a

H
ội

 ñ
ồn

g
n

h
ân

 d
ân

-
N

gh
ị q

uy
ết

 m
ới

 h
oặ

c
th

ay
 th

ế
ð

ề
cư

ơn
g

63
0.

00
0

44
0.

00
0

30
0.

00
0

a

-
N

gh
ị q

uy
ết

 s
ửa

 ñ
ổi

, b
ổ

su
ng

ð

ề
cư

ơn
g

50
0.

00
0

35
0.

00
0

25
0.

00
0

Q
u

yế
t ñ

ịn
h

 c
ủ

a
Ủ

y
ba

n
 n

h
ân

 d
ân

-
Q

uy
ết

 ñ
ịn

h
m

ới
 h

oặ
c

th
ay

 th
ế

ð
ề

cư
ơn

g
60

0.
00

0
42

0.
00

0
29

0.
00

0

b

-
Q

uy
ết

 ñ
ịn

h
sử

a
ñổ

i,
bổ

 s
un

g
ð

ề
cư

ơn
g

50
0.

00
0

35
0.

00
0

25
0.

00
0

c
C

h
ỉ t

hị
 c

ủ
a

Ủ
y

ba
n

 n
h

ân
 d

ân

ð
ề

cư
ơn

g
35

0.
00

0
25

0.
00

0
18

0.
00

0

2
C

h
i s

oạ
n

 t
h

ảo
 v

ăn
 b

ản

N
gh

ị q
u

yế
t c

ủ
a

H
ội

 ñ
ồn

g
n

h
ân

 d
ân

-
N

gh
ị q

uy
ết

 m
ới

 h
oặ

c
th

ay
 th

ế:

D
ự

th
ảo

 v
ăn

 b
ản

2.

80
0.

00
0

1.
96

0.
00

0
1.

37
0.

00
0

a

-
N

gh
ị q

uy
ết

 s
ửa

 ñ
ổi

, b
ổ

su
ng

D

ự
th

ảo
 v

ăn
 b

ản

2.
45

0.
00

0
1.

72
0.

00
0

1.
20

0.
00

0

6 CÔNG BÁO Số 01 - 09-01-2013

Q
u

yế
t ñ

ịn
h

 c
ủ

a
Ủ

y
ba

n
 n

h
ân

 d
ân

b

-
Q

uy
ết

 ñ
ịn

h
m

ới
 h

oặ
c

th
ay

 th
ế

D
ự

th
ảo

 v
ăn

 b
ản

2.

20
0.

00
0

1.
50

0.
00

0
1.

05
0.

00
0

-

Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

sử
a

ñổ
i,

bổ
 s

un
g

D
ự

th
ảo

 v
ăn

 b
ản

1.

90
0.

00
0

1.
30

0.
00

0
90

0.
00

0

c
C

h
ỉ t

hị
 c

ủ
a

Ủ
y

ba
n

 n
h

ân
 d

ân

D
ự

th
ảo

 v
ăn

 b
ản

1.

40
0.

00
0

98
0.

00
0

68
0.

00
0

3
C

h
i s

oạ
n

 t
h

ảo
 c

ác
 lo

ại
 b

áo
 c

áo
 p

h
ụ

c
vụ

 c
ôn

g
tá

c
xâ

y
d

ự
n

g
và

 h
oà

n
 t

h
iệ

n
 v

ăn
 b

ản

a
B

áo

cá
o/

bả
n

tổ
ng

hợ

p
cá

c
ý

ki
ến

 g
óp

 ý
 v

ề
dự

 th
ảo

 v
ăn

 b
ản

B

áo
 c

áo
;

bả
n

tổ
ng

 h
ợp

14

0.
00

0
10

0.
00

0
70

.0
00

b
B

áo
 c

áo
 g

iả
i

tr
ìn

h,
 t

iế
p

th
u

ý
ki

ến
 g

óp
 ý

;
ý

ki
ến

 t
hẩ

m
 ñ

ịn
h,

th

ẩm
 tr

a
B

áo
 c

áo

21
0.

00
0

15
0.

00
0

10
0.

00
0

B
áo

 c
áo

 n
h

ận
 x

ét
,

ñá
n

h
 g

iá
,

ph
ản

 b
iệ

n
 c

ủ
a

ch
u

yê
n

 g
ia

 ñ
ộc

 l
ập

;
bá

o
cá

o
củ

a
th

àn
h

 v
iê

n
 t

h
am

 g
ia

 t
h

ẩm
 ñ

ịn
h

,
th

ẩm
 t

ra
;

bá
o

cá
o

th
am

lu

ận
 ñ

ộc
 lậ

p
th

eo
 ñ

ặt
 h

àn
g

củ
a

cơ
 q

u
an

, ñ
ơn

 v
ị c

h
ủ

 tr
ì s

oạ
n

 th
ảo

 v
ăn

 b
ản

-
ð

ối
 v

ới
 d

ự
th

ảo
 N

gh
ị

qu
yế

t
m

ới
 h

oặ
c

th
ay

 t
hế

 c
ủa

 H
ội

 ñ
ồn

g
nh

ân
 d

ân
,

Q
uy

ết
 ñ

ịn
h

m
ới

 h
oặ

c
th

ay
 th

ế
củ

a
Ủ

y
ba

n
nh

ân
 d

ân

B
áo

 c
áo

21

0.
00

0
15

0.
00

0
10

0.
00

0

-
ð

ối
 v

ới
 d

ự
th

ảo
 C

hỉ
 t

hị
 m

ới

ho
ặc

 t
ha

y
th

ế
củ

a
Ủ

y
ba

n
nh

ân

dâ
n

B
áo

 c
áo

14

0.
00

0
10

0.
00

0
70

.0
00

c

-
ð

ối
 v

ới
 V

ăn
 b

ản
 s

ửa
 ñ

ổi
,

bổ

su
ng

B

áo
 c

áo

10
0.

00
0

70
.0

00

50
.0

00

d
B

áo
 c

áo
 t

h
eo

 d
õi

 t
ìn

h
 h

ìn
h

 t
h

i
h

àn
h

 p
h

áp
 lu

ật

B
áo

 c
áo

2.

10
0.

00
0

1.
05

0.
00

0
56

0.
00

0

B
áo

 c
áo

 d
o

cá
c

S
ở,

 b
an

,
ng

àn
h

tỉ
nh

 c
hủ

 t
rì

 x
ây

 d
ựn

g
gử

i
S

ở
T

ư
ph

áp
 c

ó
m

ức
 c

hi
 b

ằn
g

m
ức

 c
hi

Số 01 - 09-01-2013 CÔNG BÁO 7

củ
a

cấ
p

hu
yệ

n;

B
áo

cá

o
do

P

hò
ng

,
ba

n,
 n

gà
nh

 c
ấp

 h
uy

ện

ch
ủ

tr
ì

xâ
y

dự
ng

 g
ửi

 p
hò

ng
 T

ư
ph

áp
 c

ó
m

ức
 c

hi
 b

ằn
g

m
ức

 c
hi

cấ

p
xã

4
C

h
i s

oạ
n

 t
h

ảo
 v

ăn
 b

ản
 g

óp
 ý

;
b

áo
 c

áo
 t

h
ẩm

 ñ
ịn

h
, t

h
ẩm

 t
ra

 v
ăn

 b
ản

V
ăn

 b
ản

 g
óp

 ý

-
ð

ối
 v

ới
 d

ự
th

ảo
 N

gh
ị

qu
yế

t
củ

a
H

ội
 ñ

ồn
g

nh
ân

 d
ân

,
Q

uy
ết

ñị

nh
 c

ủa
 Ủ

y
ba

n
nh

ân
 d

ân

V
ăn

 b
ản

14

0.
00

0
10

0.
00

0
70

.0
00

a

-
ð

ối
 v

ới
 d

ự
th

ảo
 C

hỉ
 th

ị c
ủa

 Ủ
y

ba
n

nh
ân

 d
ân

V

ăn
 b

ản

10
0.

00
0

70
.0

00

50
.0

00

B
áo

 c
áo

 th
ẩm

 ñ
ịn

h
, b

áo
 c

áo
 th

ẩm
 tr

a

-
ð

ối
 v

ới
 d

ự
th

ảo
 N

gh
ị

qu
yế

t
củ

a
H

ội
 ñ

ồn
g

nh
ân

 d
ân

,
Q

uy
ết

ñị

nh
 c

ủa
 Ủ

y
ba

n
nh

ân
 d

ân

B
áo

 c
áo

35

0.
00

0
25

0.
00

0
17

5.
00

0

b

-
ð

ối
 v

ới
 d

ự
th

ảo
 C

hỉ
 th

ị c
ủa

 Ủ
y

ba
n

nh
ân

 d
ân

B

áo
 c

áo

28
0.

00
0

20
0.

00
0

14
0.

00
0

5
C

h
i

ch
ỉn

h

lý

h
oà

n

th
iệ

n

ñ
ề

cư
ơn

g
n

gh
iê

n

cứ
u

,
cá

c
lo

ại

b
áo

 c
áo

,
b

ản
 t

hu
yế

t
m

in
h

,
tờ

tr

ìn
h

, d
ự

 t
h

ảo
 v

ăn
 b

ản

01
 lầ

n
ch

ỉn
h

lý

10
0.

00
0

70
.0

00

50
.0

00

6
C

h
i

ch
o

cá
 n

h
ân

 t
h

am
 g

ia
 h

ọp
,

h
ội

 t
h

ảo
,

tọ
a

ñ
àm

,
h

ội
 n

gh
ị

p
h

ụ
c

vụ
 t

rự
c

ti
ếp

 c
h

o
h

oạ
t

ñ
ộn

g
xâ

y
d

ự
n

g,
 h

oà
n

 t
h

iệ
n

 v
ăn

 b
ản

 v
à

 t
h

i
h

àn
h

 p
h

áp
 lu

ật

8 CÔNG BÁO Số 01 - 09-01-2013

a
C

h
ủ

 tr
ì

N
gư

ời
/b

uổ
i h

ọp

15
0.

00
0

15
0.

00
0

15
0.

00
0

b
C

ác
 th

àn
h

 v
iê

n
 th

am
 d

ự

N
gư

ời
/b

uổ
i h

ọp

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

c
Ý

 k
iế

n
 th

am
 lu

ận
 b

ằn
g

vă
n

 b
ản

củ

a
th

àn
h

 v
iê

n
 th

am
 d

ự

V
ăn

 b
ản

14

0.
00

0
10

0.
00

0
70

.0
00

7
C

h
i t

h
u

ê
d

ịc
h

 v
à

hi
ệu

 ñ
ín

h
 t

ài
 li

ệu
 (

n
ếu

 c
ó)

a
D

ịc
h

tà

i
li

ệu

từ

ti
ến

g
n

ư
ớc

n

go
ài

 s
an

g
ti

ến
g

V
iệ

t
T

ra
ng

80
.0

00

80
.0

00

80
.0

00

T
ối

 t
hi

ểu
 m

ỗi
 t

ra
ng

 p
hả

i
ñạ

t
35

0
từ

 c
ủa

vă

n
bả

n
gố

c

b
D

ịc
h

 t
ài

 l
iệ

u
 t

ừ
 t

iế
n

g
V

iệ
t

sa
n

g
ti

ến
g

n
ư

ớc
 n

go
ài

T

ra
ng

10
0.

00
0

10
0.

00
0

10
0.

00
0

T
ối

 t
hi

ểu
 m

ỗi
 t

ra
ng

 p
hả

i
ñạ

t
35

0
từ

 c
ủa

vă

n
bả

n
gố

c

c
D

ịc
h

 t
ài

 l
iệ

u
 t

ừ
 t

iế
n

g
V

iệ
t

sa
n

g
ti

ến
g

dâ
n

 tộ
c

th
iể

u
 s

ố
T

ra
ng

70
.0

00

70
.0

00

70
.0

00

T
ối

 t
hi

ểu
 m

ỗi
 t

ra
ng

 p
hả

i
ñạ

t
35

0
từ

 c
ủa

vă

n
bả

n
gố

c

d
H

iệ
u

 ñ
ín

h
 tà

i l
iệ

u
 d

ịc
h

T

ra
ng

30
.0

00

30
.0

00

30
.0

00

T
ối

 t
hi

ểu
 m

ỗi
 t

ra
ng

 p
hả

i
ñạ

t
35

0
từ

 c
ủa

vă

n
bả

n
gố

c

8
ð

ối
 v

ới
 c

ác
 k

h
oả

n
 c

h
i k

h
ác

 p
h

ụ
c

vụ
 c

h
o

h
oạ

t
ñ

ộn
g

xâ
y

d
ự

n
g

và
 h

oà
n

 t
h

iệ
n

 v
ăn

 b
ản

 q
u

y
p

h
ạm

 p
h

áp
 lu

ật
 c

ủ
a

H
ội

 ñ
ồn

g
n

h
ân

 d
ân

, Ủ
y

b
an

 n
h

ân
 d

ân
 c

ác
 c

ấp
 b

ao
 g

ồm
:

C
ác

 k
ho

ản
 c

hi
 c

ôn
g

tá
c

ph
í c

ho
 c

án
 b

ộ
ñi

 c
ôn

g
tá

c
tr

on
g

nư
ớc

; t
ổ

ch
ức

 c
ác

 c
uộ

c
họ

p,
 h

ội
 n

gh
ị,

tọ
a

ñà
m

, s
ơ

kế
t,

tổ
ng

 k
ết

; t
ổ

ch
ức

 ñ
iề

u
tr

a
th

ốn
g

kê
, k

hả
o

sá
t,

ñá
nh

 g
iá

 th
ực

 ti
ễn

; l
ập

 h
ệ

cơ
 s

ở
dữ

 li
ệu

 ti
n

họ
c

hó
a

ph
ục

 v
ụ

ch
o

cô
ng

 tá
c

xâ
y

dự
ng

 v
à

ho
àn

th

iệ
n

vă
n

bả
n;

 n
gh

iê
n

cứ
u,

 x
ây

 d
ựn

g
cá

c
ch

uy
ên

 ñ
ề

ph
ục

 v
ụ

cô
ng

 t
ác

 x
ây

 d
ựn

g
và

 h
oà

n
th

iệ
n

vă
n

bả
n;

 x
ây

 d
ựn

g
cá

c
lo

ại
 t

hu
yế

t
m

in
h,

 t
ờ

tr
ìn

h;
 l

ập
 ñ

ề
ng

hị
 x

ây
 d

ựn
g

vă
n

bả
n;

 l
ập

 d
ự

ki
ến

 c
hư

ơn
g

tr
ìn

h
xâ

y
dự

ng
 v

ăn
 b

ản
;

bá
o

cá
o

ñá
nh

 g
iá

, t
ổn

g
kế

t
th

ực
 t

iễ
n

th
i

hà
nh

 p
há

p
lu

ật
;

rà

so
át

, h
ệ

th
ốn

g
hó

a
vă

n
bả

n
ph

ục
 v

ụ
tr

ực
 t

iế
p

cô
ng

 t
ác

 x
ây

 d
ựn

g
và

 h
oà

n
th

iệ
n

vă
n

bả
n;

 p
hổ

 b
iế

n
vă

n
bả

n:
T

hự
c

hi
ện

 t
he

o
cá

c
qu

y
ñị

nh
 h

iệ
n

hà
nh

 c
ủa

 T
ru

ng
 ư

ơn
g

và
 c

ủa
 tỉ

nh

II

ð
ịn

h
 m

ứ
c

p
h

ân
 b

ổ
k

in
h

p
h

í b
ảo

 ñ
ảm

 c
h

o
cô

n
g

tá
c

xâ
y

d
ự

n
g

và
 h

oà
n

 t
h

iệ
n

 v
ăn

 b
ản

 q
u

y
p

h
ạm

 p
h

áp
 lu

ật
 c

ủ
a

H
ội

 ñ
ồn

g
n

h
ân

 d
ân

, Ủ
y

b
an

 n
h

ân
 d

ân

Số 01 - 09-01-2013 CÔNG BÁO 9

1
N

gh
ị

q
u

yế
t

củ
a

H
ội

ñ

ồn
g

n
h

ân
 d

ân
,

Q
u

yế
t

ñ
ịn

h
 c

ủ
a

Ủ
y

b
an

 n
h

ân
 d

ân
 b

an
 h

àn
h

 m
ới

h

oặ
c

th
ay

 t
h

ế

V
ăn

 b
ản

6.

30
0.

00
0

4.
90

0.
00

0
3.

85
0.

00
0

2
N

gh
ị

q
u

yế
t

củ
a

H
ội

ñ

ồn
g

n
h

ân
 d

ân
,

Q
u

yế
t

ñ
ịn

h
 c

ủ
a

Ủ
y

b
an

nh

ân

d
ân

sử

a
ñ

ổi
,

b
ổ

su
n

g

V
ăn

 b
ản

5.

00
0.

00
0

3.
90

0.
00

0
3.

00
0.

00
0

3
C

h
ỉ t

h
ị c

ủ
a

Ủ
y

b
an

 n
h

ân
 d

ân

V
ăn

 b
ản

2.

45
0.

00
0

1.
75

0.
00

0
1.

40
0.

00
0

 4

ð
ối

 v
ới

 v
ăn

 b
ản

 c
ó

n
ội

 d
u

ng

p
h

ứ
c

tạ
p

 p
h

ải
 l

ấy
 ý

 k
iế

n
 t

h
am

gi

a
củ

a
n

h
iề

u
 c

ơ
q

u
an

,
ñ

ơn
 v

ị
h

oặ
c

có

n
ội

d

u
n

g
liê

n

q
u

an

ñ
ến

n

h
iề

u

cấ
p

,
n

gà
nh

,
lĩ

n
h

vự
c

V
ăn

 b
ản

ð

ịn
h

m
ức

 p
hâ

n
bổ

 c
ao

 h
ơn

 m
ục

 1
, m

ục
 2

, m
ục

 3
, p

hầ
n

II
 n

hư
ng

 p
hầ

n
ki

nh
 p

hí
 tă

ng

th
êm

 k
hô

ng
 q

uá
 2

0%
.